
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 16» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 26 «А» 
телефон/факс: (846) 334-57-71/335-64-00; 

e-mail: so sdo.schooll6@rnail.ru 
ИНН 6316034800 КПП 631601001

ПРИКАЗ

О создании школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года 

сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в 

отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и 

интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 

основе принципов медиации 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в 2023-2024 учебном году в МБОУ Школе №16 г.о. Самара
Ф "

школьную службу медиации.

1.1 .Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем

составе:

Руководитель ШСМ: Личман Е.В., заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы: Руднева К.Р., педагог-психолог

Дробжева София, обучающаяся 10 класса 

Фомина Вера, обучающаяся 10 класса

2. Утвердить:

- план работы школьной службы медиации на 2023 -2024 учебный год;

- форму медиативного соглашения (Приложение № 1);

- форму регистрации конфликтных ситуаций (Приложение № 2);

mailto:sdo.schooll6@rnail.ru


- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации 

(Приложение № 3).

3. Гусейновой B.C., ответственной за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы медиации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Лукоянова Л.Г.

ф "


